Islam yang membaca Al Qur’an dengan gaya sendiri tanpa metode dan

tanpa ilmu.

Tepat pada abad kedua setelah hijriah, lahirlah seorang anak yang

kemudian menjadi ulama Ahli Al Qur’an yang pertama kali

membukukan ilmu tajwid. Beliau adalah Imam Abu Muzahim Al-

Khaqani (lahir di Baghdad pada tahun 248 H / 862 M, wafat pada tahun

325 H / 937 M). Beliau berasal dari keluarga bangsawan Dinasti

Abbasiyah dan beliau menyibukkan diri untuk mendalami ilmu

berkaitan dengan hadits, qira’at, dan bahasa Arab. Karya beliau yang

terkenal “Qashidah Raiyyah fiil Qurra wa Husnil Ada” merupakan

buku pertama perihal ilmu tajwid.